Mairie
BP 76 - 17800 PONS

cité
médiévale

SEANCE DU 5 MARS 2018
COMPTE-RENDU SOMMAIRE DES DEBATS

Nombre de Conseillers Composant le Conseil MUNICIDEL ............c.covevieveiiieioieeeiece e en 27
Nombre de Conseillers MUNICIPAUX 8N EXETCICE ........vivveereeieriee ettt e e 27
Nombre de conseillers MUNICIDAUX PIESENES ... ...cviiiviiiitiiiet ettt 22
Nombre de ConSeillers FEPIESENLES .. .....o.iiii ittt ettt e r e 3
Nombre de Conseillers MUNICIDAUX BXCUSE .....cccvevviviivieriiieirecie ettt ettt e ear e neee s 0
Nombre de Conseillers MUNICIDAUX MON BXCUSES ..........ovvvveriiireereceirs oo eer e ese e 2

L'an deux mille dix-huit, le cing mars, a 18 heures 30, le Conseil Municipal s'est réuni & la Mairie, en séance
ordinaire, sous la Présidence de Monsieur Jean-Luc DIBAR, Maire, & la suite de la convocation qui lui a été
adressée le 27 février 2018 conformément & la procédure prévue par I'article L.2121-12 du Code Général des
Collectivités Territoriales.

Etaient Présents :

Jean-Luc Dibar, Anne-Marie Molinié, Dominique Delville, Philippe Robert, Jean-Pierre Tournier, Gérard Chauvet,
Marie-Eliane Aupy, Philippe Hélis, Annie Pavie, André Gasquet, Christian Roux, Monique Vinet, Jacky Botton,
Frangoise Dessendier, Nathalie Olivier, Sandra Guillemain, Stéphanie Fargier, Dorothée Raine, Thierry Viaud,
Fabienne Dugas-Raveneau, Frédérique Salles, Patricia Durand.

Absents représentés ;

Daniel Laurent, Conseiller Municipal, représenté par Jean-Luc Dibar
Pierre Naud, Conseiller Municipal, représenté par André Gasquet
Etienne Péré, Conseiller Municipal, représenté par Thierry Viaud

Absents non excusés :

Benoit Renaud, Conseiller Municipal
Didier Gallot, Conseiller Municipal

Lesquels forment la majorité des membres en exercice et peuvent valablement délibérer en exécution de I'article
L.2121-17 du Code Général des Collectivités Territoriales.

Le Président de I'Assemblée ayant ouvert la séance, il a été procédé en conformité de l'article L.2121-15 du
Code précité a la désignation d'un secrétaire.

Philippe Helis ayant réuni 'unanimité des suffrages, est désigné pour remplir ces fonctions qu'il accepte.




Monsieur le Maire aprés avoir procédé & la désignation du secrétaire (Philippe Hélis), fait part des
mandats accordés et rend compte des décisions prises au titre des délégations que le Conseil Municipal Iui a
confiées (article L..2122-22 du Code Général des Collectivités Territoriales). Il sollicite ensuite les Conseillers sur
le procés-verbal de la séance du 15 janvier 2018. Celui-ci est adopté moins les voix de Christian Roux,
Stéphanie Fargier, Sandra Guillemain, Thierry Viaud, Fabienne Dugas-Raveneau, Etienne Péré et Fredérique
Salles.

LE CONSEIL,

APPROUVE le projet de rénovation des sanitaires de 'école maternelle pour un montant total de
travaux de 30.000 € TTC (25.000 € HT). DECIDE d'inscrire ce programme au budget de I'exercice 2018,
opération 300. SOLLICITE le versement d'une subvention auprés du Conseil Départemental au titre du fonds
d'aide & la revitalisation des petites communes, et auprés de I'Etat au titre de la DETR (Dotation d’Equipement
des Territoires Ruraux), pour les travaux de rénovation des sanitaires de I'école maternelle. APPROUVE le plan
de financement indiqué ci-dessous, pour un total de 25.000 € HT. (Unanimité) :

< Etat DETR (subvention sollicitée)........................ 45 % (zone ZRR) ......covvieviinnns 11.250 € HT
@ Conseil Départemental (subvention sollicitee)........ 25% woeireeeieeineeinieriine e 0.250 € HT
@ FONAS PIOPIES .vvevvrerircieeicscnie i 30 %o e 7.500 € HT

APPROUVE e projet de réhabilitation du batiment associatif sis 35 Rue de Cognac pour un montant
total de travaux de 41.500 € TTC (34.583,33 € HT). DECIDE d'inscrire ce programme au budget de l'exercice
2018, opération 690. SOLLICITE le versement d'une subvention auprés du Conseil Départemental au titre du
fonds d'aide & la revitalisation des petites communes, et auprés de I'Etat au titre de la DETR, pour les travaux de
réhabilitation du batiment associatif sis 35 Rue de Cognac. APPROUVE le plan de financement indiqué ci-
dessous, pour un total de 34.583,33 € HT. (Unanimité) :

< Etat DETR (subvention sollicitée)........... 45% (zone ZRR) ......cccvvunne. 15.562,50 € HT
< Conseil Départemental (subvention sollicitée) ....... 25% oo 8.645,83 € HT
& FONAS PrOPIES .vvvrvvreerreiciicrerne i csininr s 30 % 10.375,00 € HT

DECIDE le versement d'une subvention exceptionnelle & I'école maternelle Agrippa d'Aubigne d'un
montant de 1.000 € . PRECISE que selon la réglementation en vigueur, les associations et groupements ayant regu
une subvention municipale sont tenues de fournir & lautorité qui a mandaté la subvention une copie certifiée de leurs
budgets et de leurs comptes de l'exercice &coulé. (Unanimité).

DECIDE le versement d’une subvention exceptionnelle & I'association 2CV Club Pontois pour ['organisation
du Téléthon début décembre 2017, d’un montant de 200 €. PRECISE que selon la réglementation en vigueur, les
associations et groupements ayant regu une subvention municipale sont tenues de fournir & 'autorité qui a mandaté la
subvention une copie certifiée de leurs budgets et de leurs comptes de I'exercice écoulé. (Unanimité).

MODIFIE ainsi qu’il suit sa délibération du 4 décembre 2017 (n® 2017_12_04F) relative & la fixation
des tarifs de location des salles municipales, & compter du 6 mars 2018. (Unanimité) :

DESIGNATION ANGIENS TARIFS NOUVEAUX TARIFS

Auditorium :
- Manifestation a but fucratif
Lasemaine.........ccccvvneen, 105,00 € 110,00 €
Par demi-journée ou soirée.. 42,00 € 44,00 €
Pour te week-end............. 80,00 € 63,00 €
- Pour les associations et les Gratuit Gratuit
réunions politiques......

2




- Pour les associations hors

commune :
@ par demi-journée 25,00 € 26,00 €
@ par journee 40,00 € 42,00 €
SALLE POLYVALENTE
Associations Particuliers
Ancien tarif | Nouveau tarif | Ancien tarif Nouveau tarif
Pontois(e) | Sans cuisine - - 260 €/jour 273 €ljour
Avec cuisine - - 360 €/jour 378 €ljour
utilisation gratuite pour les associations pontoises en fonction des disponibilités
Associations Particuliers
Ancien tarif | Nouveau tarif | Ancien farif Nouveau tarif
Hors Sans cuisine 210 €ljour 220 €/ljour 365 €ljour 383 €ljour
Commune Avec cuisine 310 €ljour 325 €fjour 515 €ljour 540 €/jour

Location & I'heure Pontois et associations pontoises : 10,50 € - hors Commune : 15,75 €

Manifestation commerciales a but lucratif = 872 €/jour

Forfait Ménage = 200 €

ALLE DES FETES ROGER RENAUD

Associations Particuliers
Ancien tarif | Nouveau tarif | Ancien tarif Nouveau tarif
Pontois(e}) | Sans cuisine - - 210 €ljour 220 €fjour
Avec cuisine - - 310 €fjour 325 €fjour
utilisation gratuite pour les associations pontoises en fonction des disponibilités
Hors Sans cuisine 210 €/jour 220 €/jour 250 €ljour 262 €ljour
Commune Avec cuisine 310 €fjour 325 €ljour 410 €ljour 430 €ljour

Location a I'heure Pontois et associations pontoises : 10 € - hors Commune : 15 €

Manifestation commerciales a but lucratif = 570 €/jour

Forfait Ménage = 200 €

Ancien tarif Nouveau tarif
Location pour cours de danse 52€ b4 €
les jeudis/séance
AUTRES SALLES
Ancien tarif Nouveau tarif
Location du 1.000 Club 100 € 105 €
Par mois professeur de danse
Exceptés les mois de juillet et
ao(t

PRECISE que pour enrayer la disparition des clés ou des badges donnant accés aux différente salles
municipales, et les frais occasionnés par ces pertes, FIXE une caution de 55 € pour toutes les associations

détentrices en permanence d'une clé ou d'un badge pour les locaux suivants :

= Badges : salle polyvalente, gymnase
= Clés : salles annexes, salle des fétes, stade




MODIFIE ainsi qu’il suit sa délibération du 4 décembre 2017 (n°® 2017_12_04N) relative 4 la fixation
des tarifs du Cinéma Municipal « Le Vauban », a compter du 6 mars 2018. (Unanimité) :

DESIGNATION ANCIENS TARIFS NOUVEAUX TARIFS
Adultes 6,50 € 6,50 €
Enfants de moins de 14 ans 4,00€ 4,00€
Enfants de 14 4 18 ans — étudiants 480€ 480 €
Réduit (le lundi, opération promotionnelle, pass'culture) 550 € 5,50 €
Majoration pour film diffusé en 3D (mise & disposition de 150¢€ 1,50€

lunettes exclusivement pendant la séance)
Participation Forfaitaire demandée auprés des usagers,

pour toute paire de lunettes 3D détériorée ou non 30€ KRS
rapportée au personnel du Cinéma Municipal.
Lycée et collége au cinéma et séances court métrage et

) - . 2,50 € 2,50 €
dessins animés enfants, pour les scolaires et par enfant
Zggamme écoles et cinéma projets pédagogiques, par 200€ 220€
Groupe scolaire et périscolaire (8 personnes minimum) 350€ 350€

hors projets pédagogiques, par éléve

Opérations Promotionnelles Nationales (féte du cinéma, | Tarif d'entrée correspondant | Tarif d’entrée correspondant

renfrée au cinéma, le printemps du cinéma, efc...)| aumontant proposé par au montant proposé par
limitées dans le temps Forganisateur I'organisateur
Mac ciné 450€ 4,50 €
Restos du ceeur 3,50 € 3,50 €
Nouveaux tarifs :

- Carte abonnement 10 entrées, par adulte 55,00 € 55,00 €

- Enfant titulaire du pass'Pons 3,50 € 3,50€
Publicité
Sur les programmes, a I'année 150,00 € 150,00 €
Annonce en format visuel photo+texte diffusée avant le
film, a l'année - 300,00 €

=pour les premiéres conventions signées en cours
d’année, une proratisation mensuelle sera effectuée.

Affiches
- Lapetite 1,50 € 1,50 €
- lLagrande 3,00€ 3,00€
Confiserie :
= Chupa chups 0,50 € 0,50 €
= Suceltes 0,50€ 0,50 €
= Toblerone 1,80 € 1,80 €
= Pringles 1,80 € 1,80 €
s Maltesers 1,30 € 1,30 €
«  Mentos Mint 1,30 € 1,50 €
= Mentos fruit 1,30 € 1,60 €
= Barre chocolatée (lion, snickers, mars, bounty, 1,30 € 1,50 €
twix)
= Haribo Dragibus 2,50€ 2,50 €
= Haribo Croco 2,50 € 250€
= Haribo Tagada 2,50 € 2,50 €
= Haribo Académy 2,50€ 2,50€
= Haribo schtroumpf 2,50 € 2,50 €
= Haribo Happy life 2,50 € 2,50 €
= Skittles rouges 1,30 € 1,80 €

1,80€




& Skittles verts 1,30 €
= Smarties 1,30€
= M&Ms4bg 1,30€
= M&Ms100g 2.50€
= M&Ms200g 450€
= Carambar caramel ou fruits 2,50€
= Michoko noir 250 €
= Assortiment Royal 2,50 €
= Pimousse Fruits 250€
= Lutti Magnificat 250 €
= Verquin Aire Fruits 2,50€
= Pop corn petit sucré/salé 250€
= Pop corn moyen sucré/salé 4,80 €
= Pop corn grand sucré/salé 6,90 €
Boissons
= Eau plate, Nestle pur life 50 cl 1,30 €
= Cocacolab0cl 2,00€
= Coca cola cherry 50 ol 2,90€
= Coca cola zero 50 ¢l 290 €
v Nestea péche blanche 50 ¢l 2,00€
= Fanta 50 cl 290€
= QOrangina 200€
= Minute Maid Tropical 1,60€
*  Qasis Tropical 50 ¢l 2,00€
= Perrier 2,00€
= Powerade rouge 50 cl 2,90 €

APPROUVE, dans le cadre de la diffusion d'annonces publicitaires avant la projection du film, le projet
de convention précisant les termes ci-dessous :

- Tarification citée dans l'article 1 (ligne « Publicité)

- Date de début et fin de la convention

- Montant & payer et modalités de paiement

- Modalités de transmission

- Rappel de la législation en matiére de publicité

- Réserve de la Mairie sur le contenu de I'annonce

- Responsabilité de 'annonceur sur le contenu de 'annonce

- Convention annuelle sans tacite reconduction qui devra faire l'objet d'une demande de

renouvellement.

DECIDE, avec effet au e avril 2018, la création des postes suivant :

- 1 poste d'adjoint du patrimoine

- 1 poste d'adjoint administratif principal de 2éme classe
- 13 postes d'adjoint technique principal de 2éme classe
- 6 postes d'adjoint d'animation principal de 2éme classe

et FIXE, & compter du 1er avril 2018, le nouveau tableau des effectifs. (Unanimité).

DECIDE d'engager la procedure de Modification Simplifiée n® 3 du P.L.U. afin de permettre le projet
d’extension batimentaire. DECIDE de fixer les modalités de la mise a disposition comme suit :

= |a mise & disposition du dossier de modification simplifiée en Mairie et,
éventuellement, les avis émis par les PPA.

5




= Le dossier sera consultable sur le site internet de la Ville.

= La mise a disposition d’un registre permettant au public de formuler ses observations
en Mairie.

= Lamise en ligne sur le site internet officiel de la Commune.

= |'affichage sur les panneaux officiels du Service Urbanisme.

DIT que la présente délibération fera I'objet d’un avis précisant I'objet de la modification simplifiee n®
3, les dates, le lieu et les heures auxquels le public pourra consulter le dossier et formuler des observations,
sera publié en caractéres apparents dans un journal diffusé dans le département et ce, huit jours au moins avant
le début de la mise a disposition au public. Cet avis sera affiché en Mairie dans le méme délai et pendant toute
la durée de la mise a disposition. Le dossier sera consultable sur le site internet de la Ville. DIT que le Maire est
chargé de mettre en ceuvre les mesures de publicité de la présente délibération ainsi que les modalités de mise
a disposition telles qu'elles ont été fixées supra et AUTORISE Monsieur le MAIRE a signer tout document a
intervenir nécessaire a I'accomplissement de la Modification Simplifiée n°® 3. (Unanimité).

Pour ’ensemble immobilier sis rue de Bordeaux : LE CONSEIL, par 7 voix pour I'approbation
de l'avenant a la convention et I'acte rectificatif : Jean-Luc Dibar, Anne-Marie Molini¢, Dominique Delville, Marie-Eliane
Aupy, Daniel Laurent, Monique Vinet, Frangoise Dessendier — 8 voix contre I'approbation de I'avenant a la convention et
I'acte rectificatif : Philippe Robert, Gérard Chauvet, André Gasquet, Jacky Botton, Sandra Guillemain, Stéphanie Fargier,
Dorothée Raine, Pierre Naud — 10 abstentions : Jean-Pierre Tournier, Philippe Hélis, Annie Pavie, Christian Roux, Nathalie
Olivier, Thierry Viaud, Etienne Peéré, Fabienne Dugas-Raveneau, Frédérique Salles, Patricia Durand, REJETTE la
proposition de la S.E.M.I.S.

REJETTE l'avenant & la convention pour la rénovation d'un ensemble immobilier de 6 logements locatifs sociaux
sis rue de Bordeaux, ayant pour objet de définir les modalités des travaux susvisés et leur financement et I'acte rectificatif au
bail emphytéotique en la forme administrative, fixant la durée du bail portant sur limmeuble susvisé a 60 années qui ont
commencé a courir a compter du 1er Mai 1985 pour se terminer le 30 Avril 2045.

Pour I'ensemble immobilier sis Avenue Gambetta : APPROUVE I'avenant & la convention pour la
rénovation d'un ensemble immobilier de 11 logements locatifs sociaux sis 28 Avenue Gambetta, ayant pour objet de définir
les modalités des travaux susvisés et leur financement. GARANTIT I'emprunt que la S.E.M.|.S. sera amenée & contracter
pour la réalisation des travaux susvisés et AUTORISE Monsieur le Maire ou son représentant & signer tout document &
intervenir. (16 voix pour : Jean-Luc Dibar, Anne-Marie Molinié, Dominique Delville, Jean-Pierre Tournier, Marie-Eliane
Aupy, Philippe Hélis, Annie Pavie, André Gasquet, Daniel Laurent, Christian Roux, Monique Vinet, Jacky Botton, Frangoise
Dessendier, Nathalie Olivier, Pierre Naud, Patricia Durand — 2 voix contre : Philippe Robert, Sandra Guillemain - 7
abstentions : Gérard Chauvet, Stéphanie Fargier, Dorothée Raine, Thierry Viaud, Fabienne Dugas-Raveneau, Etienne
Péré, Frédérique Salles).

PREND ACTE du débat sur les orientations budgétaires pour 'année 2018. (Unanimité).

L'ORDRE DU JOUR ETANT EPUISE, LA SEANCE A ETE LEVEE A 21 H 00.

LE PRESIDENT DE SEANCE,
BAR

Tlr D« Ol =) 0
WP o Lo o [:J"ZM



